
PROTOKOLLSUTDRAG 
   

 

KOMMUNSTYRELSEN 

   

 

 Sammanträdesdatum Paragraf  
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott 29 mars 2023 § 5   
    
Diarienummer KS-2023/498.361    

 
 
 

Lokal matproduktion i Huddinge - förslag till utredning om 
stadsodling  
 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut 
Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner redovisning av uppdrag om att utreda behovet av en 
odlingsstrategi samt mottar utredningen ”Förstudie lokal matproduktion i Huddinge”. 

2. Kommunstyrelsens förvaltning ges i uppdrag att utreda hur möjligheterna till 
fritidsodling, i form av stadsodling, i och i anslutning till bebyggda områden, kan öka 
i Huddinge, samt att studera möjligheterna för komplementodling.  

 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsens förvaltning har i Mål och budget 2022 fått i uppdrag att 
genomföra en utredning kring behovet av en odlingsstrategi. KSF har tagit fram en 
förstudie, ”Lokal matproduktion i Huddinge”. Förstudien innehåller ett 
kunskapsunderlag som visar olika möjligheter att öka den lokala matproduktionen i 
Huddinge och eventuellt behov av en odlingsstrategi. 
 
I förstudien redovisas exempel på både kommersiell odling, fritidsodling och 
komplementodling. Fritidsodling kan ske i olika former, till exempel som 
stadsodling. Det innebär att man odlar i och i anslutning till bebyggda områden, 
exempelvis i gemensamhetsodlingar, kvartersväxthus och tillfällig odling på 
allmänna platser. Komplementodling kan vara hälsoträdgårdar, skolträdgårdar med 
mera. 
 
Från andra kommuner i Sverige finns exempel på olika former av odlingsstrategier. 
Dessa kan ha olika inriktning och omfatta både yrkesmässig odling, fritidsodling och 
komplementodling, alternativt ingår endast vissa delar av odlingsperspektivet. 
 
Förvaltningen ser i dagsläget att det finns ett behov av att utreda förutsättningarna för 
att ge kommunens invånare möjligheter till odling i olika former. En fortsatt 
utredning bör därför i första hand fokusera på att utreda förutsättningarna för 
fritidsodling, främst i form av stadsodling, samt komplementodling. 
 
Förvaltningen föreslår att ett kompletterande uppdrag ges till kommunstyrelsens 
förvaltning att, tillsammans med miljö- och bygglovsförvaltningen, utreda hur 
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möjligheterna till fritidsodling, i form av stadsodling, i och i anslutning till bebyggda 
områden, kan öka i Huddinge, samt att studera möjligheterna för komplementodling. 
 
Överläggning 
Lena Fyrvald, miljöstrateg, strategiska sektionen, informerar om ärendet. 
 
I ärendet yttrar sig Yossi Sigal (S), Martin Nigals (SD), Henrik Juhlin (C), David 
Grind, biträdande samhällsbyggnadsdirektör, Emil Högberg (S), Tomas Selin (C), 
Love Bergström (M) och Nujin Alacabek (V). 
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